

**सूचना/Notice**

विज्ञापन सं० IITR/2/2016 दिनांक 26-03-2016 के संदर्भ में स्क्रीनड अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि निम्नलिखित पदों के लिए दिनांक 01-06-2019 को ट्रेड टेस्ट परीक्षा एवं दिनांक 02-06-2019 को लिखित परीक्षा आयोजित की जायेगी।

With reference to Advertisement No. IITR/2/2016 dated 26.03.2016, the screened/shortlisted candidates for following posts are hereby informed that trade test for these posts will be held on 01.06.2019 & Written Exam will be held on 02.06.2019. These posts are -

**1. पोस्ट कोड ए/Post Code A**

तकनीकी सहायक (आर एण्ड डी प्लानिंग)/Technical Assistant (R&D Planning)

**2. पोस्ट कोड बी/Post Code B**

तकनीकी सहायक (टॉक्सिकॉलॉजी)/Technical Assistant (Toxicology)

**3. पोस्ट कोड सी/Post Code C**

तकनीकी सहायक (एनेलेटिकल कैमिस्ट्री)/Technical Assistant (Analytical Chemistry)

**4. पोस्ट कोड डी/Post Code D**

तकनीकी सहायक (एण्वायरमेंटल मॉनिटरिंग)/Technical Assistant (Environmental Monitoring)

पात्र अभ्यर्थियों को डाक द्वारा प्रवेश-पत्र जारी किये जा रहे हैं तथा उनके मेल पर भी उपर्युक्त की कॉपी भेजी जायेगी।

Eligible candidates are being sent Admit Cards by post as well as through e-mail.

**परीक्षा की तिथि एवं समय Date and time of examination**

ट्रेड टेस्ट/ Trade Test	लिखित परीक्षा/ Written Examination	रिपोर्ट करने का समय (ट्रेड टेस्ट/लिखित परीक्षा) Reporting Time (Trade Test/Written Exam.)
01.06.2019 at 10:00 A.M.	02.06.2019 at 10:00 A.M. Paper I&II 10:00 a.m. to 11:30 a.m. *Paper III Post Code A&D: 12:00 p.m. to 1:30 p.m. *Paper III Post Code B: 2:30 p.m.to 4:00 p.m. *Paper III Post Code C: 4:30 p.m.to 6:00 p.m.	ट्रेड टेस्ट के लिए प्रातः 8:00 लिखित परीक्षा के लिए प्रातः 9:30

परीक्षा केन्द्र: सीएसआईआर-भारतीय विषविज्ञान अनुसंधान संस्थान, विषविज्ञान भवन, 31 महात्मा गाँधी मार्ग, लखनऊ - 226 001.

Examination Centre: CSIR-Indian Institute of Toxicology Research, Vishvigyan Bhawan, 31, M.G. Marg, Lucknow - 226 001.

\*If common candidates are not found after the Trade Test for different Post Codes, instead of Batches, Paper-III may be held in parallel.

यदि किसी अभ्यर्थी को प्रवेश-पत्र प्राप्त नहीं हो पाता है तो उसका प्रोविजनल प्रवेश-पत्र दिनांक 01.06.2019 को प्रातः 8:00 से संस्थान में प्राप्त किया जा सकता है।

Provisional Admit Cards will be issued to the candidates on 01.06.2019 at 8:00 A.M. if any candidate did not receive the Admit Card.

**प्रत्येक अभ्यर्थी उपर्युक्त तिथि को अपने शैक्षिक योग्यता, अनुभव एवं जाति के समस्त मूल प्रमाण-पत्र जाँच हेतु अवश्य लायें। इसके अभाव में उन्हें ट्रेड टेस्ट/लिखित परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जायेगी।**

**The Candidates are required to bring all the Educational, Experience & Caste related certificates in Original for verification. In case they fail to bring all the Original Documents, they will not be allowed to appear in Examination.**

ट्रेड टेस्ट के लिये बुलाये गये अभ्यर्थियों की सूची संस्थागत वेब साइट पर इस नोटिस के नीचे दी गयी है।

The list of Screened Candidates for trade test is given below this notice on the institutional web site.

प्रशासनिक अधिकारी